




RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
						Firmado digitalmente por: <b>IRACLIAN PANANA URSULA FIR</b> 40502402 hard Motivo: Soy el autor del documento Fecha: 03/08/2023 18:03:15-0500		
1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	03/08/2023						
1.2	ÁREA USUARIA	SUBGERENCIA DE OBRAS PUBLICAS Y VIAL						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	SERVICIO DE SUPERVISIÓN DE LA OBRA IOARR "ADQUISICIÓN DE ARMADO DE ALUMBRADO PÚBLICO; EN EL (LA) AV. NICOLAS DE PIEROLA, DISTRITO DE BARRANCO, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA, con CUI. 2537572"						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	ADQUISICIÓN DE ARMADO DE ALUMBRADO PÚBLICO; EN EL (LA) AV. NICOLAS DE PIEROLA, DISTRITO DE BARRANCO, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA, con CUI. 2537572						
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	17						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	CUI. 2537572					
		Documento que declaró la viabilidad		-				
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	Requerimiento de Servicio Nº 049-2023-SGOPV-GDU-MDB		Fecha de recepción	16/06/2023		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO		X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO		X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO		X		
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO		X		
		Nº de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia			
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	Consignar una síntesis de las observaciones							
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
	Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)						 Firmado digitalmente por: COLAN PANANA URSULA FIR 40502402 hard Motivo: Soy el autor del documento	
<div> <div></div> <div>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</div> <div></div> <div>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</div> </div>							
2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO							
Nº Item		Ajustes realizados al requerimiento					
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL							
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS							
3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS							
DEL PROVEEDOR							
Nº Item		Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros					
1		NO PRESENTADOS					
DE LA ENTIDAD							
Nº Item		Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros					
1		SEGÚN INFORMACIÓN ADJUNTA					
3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA							
MONEDA		Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
MONTO		S/ 53,046.12					
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO							
4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO			11/07/2023		FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		18/07/2023
4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO				SI	X	NO	
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores.							
4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)				SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.							
4.4 SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN				SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.							
4.5 SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN				SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.							
5.							
<div>  Firmado digitalmente por:  COLAN PANANA URSULA FIR  40502402 hard  Motivo: Soy el autor del documento  Fecha: 03/08/2023 18:03:15-0500 </div>							
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES							
<b>NOTA:</b> El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.							

**PRESUPUESTO DESAGREGADOS DE GASTOS DE SUPERVISION**

Proyecto "ADQUISICIÓN DE ARMADO DE ALUMBRADO PÚBLICO; EN EL (1.º) AV. NICOLAS DE PIEROLA, DISTRITO DE BARRANCO, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA"

Mod. Ejec. : ADMINISTRACION INDIRECTA - POR CONTRATO

LUGAR: BARRANCO

Fecha mayo 2023

DISTRITO: BARRANCO

Plazo de Ejec.: 02 MESES

PROVINCIA: LIMA

DEPARTAMENTO: LIMA

ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	FACTOR	VALOR UNITARIO S/.	PARCIAL TOTAL S/.	VALOR TOTAL S/.
(A)	<b>GASTOS GENERALES FIJOS</b>						
A.1	<b>GASTOS DE LIQUIDACIÓN DE OBRA</b>						4,880.00
	Ingeniero Supervisor de Obra	MES	0.50	1.00	8,000.00	4,000.00	
	Ploteo de planos	est	1.00	40.00	7.00	280.00	
	Fotocopia de documentos	est	1.00	1,000.00	0.50	500.00	
	Empastado, encuadernado, anillados.	est	1.00	1.00	100.00	100.00	
A.2	<b>EQUIPAMIENTO</b>						3,850.00
	Equipao de computo-Lap top	glb	1.00	1.00	3,000.00	3,000.00	
	Impresora	glb	1.00	1.00	850.00	850.00	
							8,730.00

(B)	<b>GASTOS GENERALES VARIABLES</b>						
B.1	<b>DIRECCIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA</b>						29,000.00
	Personal Profesional y Técnico						
	Ingeniero Jefe Supervisor de Obra	MES	2.00	1.00	8,000.00	16,000.00	
	Ingeniero Electricista	MES	2.00	0.50	5,000.00	5,000.00	
	Ingeniero Asistente de Supervisión de Obra	MES	2.00	1.00	4,000.00	8,000.00	
B.2	<b>VESTUARIOS Y EQUIPOS DE PROTECCION P/PERSONAL TECNICO</b>						1,095.00
	Cascos de seguridad blanco	UND	3.00	1.00	40.00	120.00	
	Chalecos reflectivos de identificacion	UND	3.00	1.00	60.00	180.00	
	Zapatos Cat	PAR	1.00	1.00	400.00	400.00	
	Zapato dieléctrico	PAR	1.00	1.00	160.00	160.00	
	Botas punta de acero	PAR	1.00	1.00	160.00	160.00	
	lentes de seguridad 3m	UND	3.00	1.00	25.00	75.00	
B.3	<b>SEGUROS</b>						938.40
	SCTR SALUD Y PENSIÓN	glb	1.00	1.00	938.40	938.40	
B.4	<b>MATERIALES Y OTROS SERVICIOS A TERCEROS</b>						2,250.00
	Pruebas Electricas	UND	3.00	1.00	100.00	300.00	
	Ensayos varios	GLB	1.00	1.00	400.00	400.00	
	Prueba de compactación	UND	3.00	1.00	50.00	150.00	
	Materiales de Oficina y alquiler	MES	2.00	1.00	700.00	1,400.00	
							33,283.40

GASTOS VARIABLES + GASTOS FIJOS	42,013.40
UTILIDAD (7%)	2,940.94
SUB TOTAL	44,954.34
IGV (18%)	8,091.78
TOTAL GASTOS DE SUPERVISION	53,046.12



*[Handwritten Signature]*  
**YERY ESPINOZA SOLORZANO**  
 INGENIERA CIVIL  
 CIP 178446